
UCHWAŁY NR XXV/…/2026 

RADY GMINY RADZYŃ PODLASKI 

z dnia …………… 2026 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

ochotniczych straży pożarnych uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach 

ratowniczych, szkoleniach pożarniczych lub ćwiczeniach pożarniczych 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z 

dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 244, z 

późn. zm.) – Rada Gminy Radzyń Podlaski uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych 

straży pożarnych z terenu Gminy Radzyń Podlaski uczestniczących w działaniach 

ratowniczych lub akcjach ratowniczych w wysokości …. 

2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych 

straży pożarnych z terenu Gminy Radzyń Podlaski uczestniczących w szkoleniach lub 

ćwiczeniach pożarniczych w wysokości  …  

3. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydatów na strażaków 

ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Radzyń Podlaski 

uczestniczących w szkoleniu w wysokości  …  

§ 2. 

Traci moc uchwała Nr LXVIII/362/2024 Rady Gminy Radzyń Podlaski z dnia 27 lutego 2024 r. w 

sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 

pożarnych uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach 

pożarniczych lub ćwiczeniach pożarniczych. (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego poz. 1444). 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radzyń Podlaski. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 kwietnia 2026 r. 

 

 



 

 

Uzasadnieniem podjęcia niniejszej uchwały jest obowiązek określenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla strażaków ratowników OSP uczestniczących w działaniach ratowniczych, 

szkoleniach i ćwiczeniach. Zgodnie z art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 

strażach pożarnych strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji 

ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, otrzymuje ekwiwalent pieniężny niezależnie od 

otrzymywanego wynagrodzenia. Ekwiwalent pieniężny jest ustalany przez właściwą radę gminy 

w drodze uchwały, nie rzadziej niż raz na 2 lata, przy czym jego wysokość nie może przekroczyć 

1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto ogłoszonego przez Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” 

przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego 

8 903,56 ÷ 175 ≈ 50,88 zł brutto / godzinę 

 

Aktualne stawki w innych gminach  

Gmina § 1pkt. 1  § 1pkt. 2 § 1pkt. 3 

Radzyń Podl (2024r) 35 25 20 

Kąkolewnica (2026r) 30 20 20 

Borki (2025r) 32 22 15 

Ulan (2024r) 25 15 25 

Czemierniki (2022r) 20 10 10 

Wohyń (2024r) 30 20 20 

Komarówka (2024r) 25 15 25 

 

 

 

 


